РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.10.2021                                                                                               № 31
с. Зимино
О внесении изменений и дополнений в решение Зиминского сельского Совета народных депутатов от 26.09.2017 №10 «Об утверждении Регламента Зиминского сельского Совета народных депутатов Зиминского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края»
Рассмотрев требование прокурора Ребрихинского района от 30.09.2021 №02-01-2021 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, на основании статьи 29, части 3 статьи 55 Конституции Российской Федерации, части 4 статьи 7, части 1 статьи 40, статей 35, 36 и 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частей 4 и 5 статьи 8 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", пункта 5 статьи 6, статьи 15 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", статьи 3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии со статьями 22, 23 Устава муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского  района Алтайского края, Зиминский сельский Совет народных депутатов Зеленорощинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Зиминского сельского Совета народных депутатов Зеиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.09.2017 № 10 «Об утверждении Регламента Зиминского сельского Совета народных депутатов Зиминского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края»  следующие  изменения и дополнения:

1) пункт 2 статьи 15 Регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«На закрытой сессии рассматриваются вопросы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Зиминского сельсовета, а также на информационном стенде в пос.Майский, на официальном сайте  Администрации Ребрихинского района в разделе «Зиминский сельсовет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Глава   сельсовета                                                                  Е.А.Штейнбрехер
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Заместитель главы Администрации сельсовета                                                  Л.И.Ковынева